a se face veri o somație sau altă punere întârziere antreprenorului care nu va avea drept la nici un fel de pretențiune; iar transportul se va conceda altui amator prin licitație sau bună invoială în comptul garanției antreprenorului.

9) Durata contractului va fi de trei ani, cu incepere de la 1 (13) Octombrie 1885, rezervându-și însă direcția dreptul de a l resilia și înainte de împlinirea termenului ori când va crede necesar, cu condițiune însă de a anunța acesta cu 15 zile înainte antreprenorului, care nu va avea drept la nici un fel de pretențiune.

Amatorii, ce vor fi, vor lua cunoștință de textul art. 40—57 din legea de comptabilitate generale a Statului, afișat în sala comitetului.

Lemnele vor fi de tufă, în grosime de 15-25 centimetri; iar stânjenii cubici.

Antreprenorul va preda la destinație, până la 1 (13) Octombrie 1885, lemnele contractate și cu obligație a preda cu același preț și condițiuni ori-câți stânjeni de lemne ar mai necesita.

Se publică dar de acesta spre cunoștința amatorilor.

No. 1.554. 1885, Mai 27.

Comitetul permanent al județului Tutova

ANUNTIURI PARTICULARE

Subsemnatul fac cunoscut că mi-am strămutat domiciliul meu la comuna Țigănesci, plasa Snagov, județul Ilfov, ca anteprenor al podului Țigănesci.

Niță Popescu.

IMPRUMUTUL CASEI PENSIUNILOR

DIN

ROMANIA

Tragerea 26^a a obligațiunilor acestui împrumut va avea loc Luni, 3 (15) Iunie 1885, la orele 11 a. m., în biurourile noastre.

Jacques Poumay S-sori.

București, 29 Mai (10) Iunie 1885.

SOCIETATEA DE CREDIT MOBILIAR ROMAN

pentru

DESVOLTAREA INDUSTRIEI, COMERCIULUI ȘI AGRICULTUREI IN ROMANIA

D-nii acționari ai societății de credit mobilier român sunt convocați în adunare generală extraordinară pentru ziua de

Duminică, 30 Iunie (12 Iulie) 1885,

orele 2 p. m., în localul societății, strada Dómnului No. 8, în Bucuresci.

Ordinea ȃilei:

I. Modificarea articolelor 3, al. 2; 4, al. 3, 4 și 5; 12, 19, al. 1 și 2; 26, al. d, g, j, k; 27, 28, 29, al. 2; 32, 35, 36, 37, 38, al. 3; 41, 42, 43, al. 2 și 3; 47, al. 3; 48, 51, al.